
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  117  del    27.10.2008   
OGGETTO:  Direttiva  stipula Contratto Collettivo  Decentrato  integrativo  2006/2009.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno 2008 il giorno  ventisette del  mese di  ottobre  alle ore 11.30    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

SORRENTINO SEBASTIANO            X  

ARCELLA SALVATORE         X  

BOCCHINO MARIA X  

DI  GIORGIO ALFONSO        X  

JOSSA GIUSEPPE           X  

PALLADINO GIUSEPPE   X 

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.   

 Il   SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli  6 resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.  Felice Esposito Corcione               dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             Dr.Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Direttive contratto collettivo decentrato 
 

La Giunta Comunale 
 
 

- Premesso che in data 11 aprile 2008 è stato sottoscritto tra l’ARAN e le OO.SS. di categoria, il Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2006 – 2009 e per il 
biennio economico 2006 – 2007;  

- che deve essere stipulato per l’anno 2008 il  contratto decentrato integrativo, i cui tempi e procedure per la stipulazione 
sono disciplinati dall’art.4 del  CCNL 22/1/2004; 

- che, in applicazione della predetta normativa, questa Amministrazione con deliberazione di G.C. n. 87 del 14/07/2008, 
ha costituito la delegazione di parte pubblica presieduta dal Segretario Generale dell’Ente; 

- che con deliberazione di G.C. n.107 del 17/09/2008, è stato costituito il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività per l’anno 2008;  

- che, per consentire alla predetta delegazione ed al suo Presidente, di espletare l’attività di negoziazione con le 
organizzazioni sindacali dei lavoratori e portare a compimento la stipulazione del CCDI in modo coerente con le 
volontà dell’Amministrazione comunale, si ritiene opportuno e necessario formulare alla delegazione trattante di parte 
pubblica le direttive utili per definirne gli obiettivi ed i vincoli, secondo i suggerimenti offerti dall’Agenzia per la 
rappresentanza negoziale delle pubbliche Amministrazioni (ARAN); 

- considerato che tali direttive devono indicare gli interventi ritenuti prioritari per la migliore realizzazione del 
programma di governo, delle scelte di bilancio e degli obiettivi del PEG; 

- che dette direttive devono fornire indicazioni anche in ordine alle scelte prioritarie che devono presiedere alla 
utilizzazione delle risorse stabili e di quelle variabili e non devono essere dettagliate e vincolanti, in modo da lasciare 
un ampio margine di trattativa; 

 
 

DELIBERA 
 
di formulare al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica le seguenti direttive, riportate in 
rigoroso ordine di priorità: 

1. Privilegiare l’utilizzo delle risorse del fondo per garantire l’attività di turnazione per gli operatori del Comando di 
Polizia Municipale; l’attività di reperibilità del Comando di Polizia Municipale, del settore tecnico, del servizio di stato 
civile, del Cimitero Comunale e dei Servizi Sociali, nonché per garantire il pagamento delle indennità di rischio in 
favore dei soggetti che ne hanno diritto; 

2. Privilegiare l’utilizzo delle risorse del fondo per  la realizzazione di progetti di produttività per il miglioramento dei 
servizi; 

3. Destinare risorse del fondo, qualora residuino ulteriori disponibilità di somme, al pagamento di indennità di disagio e 
dei compensi per specifiche responsabilità, previsti nell’art.17, lett. f) e lett. i) del CCNL del 1999, come modificato 
dal CCNL del 22.1.2004, in presenza di soggetti che abbiano i necessari requisiti. 

 
Dare atto che la presente deliberazione non necessita di pareri, trattandosi di mero atto di 

indirizzo, ai sensi dell’art.49 del D. Lg.vo 267/2000. 
 

 

        

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	PALLADINO GIUSEPPE 

	DELIBERA
	di formulare al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica le seguenti direttive, riportate in rigoroso ordine di priorità:


